El abad don Yernando da a tributo a LUpO de Bescasa y su mujer :María la here
dad que la iglesia de San Andrés, de Yanlo, poseia en Larsilla. 

Huelca, Arch. S. Pedro el Viejo, fondo de Fanlo. Carta partida por ABC. 

Sit manifestum cunctis hominibus presentibus et futuris, quod ego Ferrandus, Dei 
gratia abbas ecclesie Montis Aragonis et frater domni Petri regis, una cum I assensu et 
uoluntate Peregrini prioris predicte ecclesie et tocius conuentus, damus ad tributum 
omnem nostram hereditatem, quam nos et ecclesia nostra sanctus I Andreas de Fanlo 
habemus et jure hereditario habere debemus in villa que vocatur Larsella et in suis ter
minis, casales, scilicet et campos et vineas, I heremam seu populatam, tibi Lupo de 
Bescasa et tue uxori Marie. Tali tamen tenore ut faciatis ibi casas bonas et teneatis eas 
bene popu)atas et I illam (?) hereditatem, populatam scilicet et heremam uolumus ut ab 
hac die in antea habeatis eam, laboretis et melioretis et explectetis ab integro cum I 
introitibus et exitibus et directis et pertinenciis suis, dando tamen pro tributo nobis et 
predicte eccles;ie nostre annuatim in pace et sine contrarietate vos et I filii uestri uel 
filie et omnis generatio seu posteritas uestra in festo sancti Michaelis 1 kafi~ tritici puleri 
et boni, mensure Jacce et decimam et primitiam integre et I /ldeliter. Hoc autem dando 
in pace et reddendo sicut superius est habeatis predictam hereditatem sicut premiatum 
est, tenendo casas popu)atas et stando in eas I et quod teneatis hereditatem bene popu
latam et laboratam et quod non alienetis seu in aliquo grauetis eam ullo modo. 

Actum fuit hoc mense novembre, sub era M.a Cc.a XL.a m.a Vitalis scripsit. 

11 

1208, junio, Montearag6n 

Don Yernando, abad de :Montearagón, concede a don Qualtero y su mujer Ponda una 
casa en Jaca, en el Burgo ::Nuevo, con huerto y palomar a tributo de dos sueldos. 

Huelca, ASPV, fondo de Fanlo. Carta partida por ABC. 

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam 
futuris quod ego Ferrandus, Dei gratia abbas ecdesie Ihesa I Nazareni Montis Aragonis, 
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cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum, dono et concedo uobis don Cualtero et 
uxori uestre Pontie I vnam casam in Jaca in Burgo Nouo cum suo orto et suo columbare 
ad tributum ut habeatis et possideatis ista supra dicta I uos et posteritas uestra sine 
ulla mala uoce per secula cuncta; habet autem affrontationes supradicta casa de parte 
9riente uiam que I ducit ad Aragonem, de occidente uiam publicam, de meridie casam 
et ortum de Sancia de Jacca, de aquilone casas de ipso I Cualtero. Sed in tali condi
tione donamus et concedimus uobis ista supradicta ut singulis annis in festiuitate sancti 
Michaelis I persoluatis ecclesie Ihesu Nazareni Montis Aragonis duos aureos boni auri 
et recti ponderis et uos ipse per uestrum nuncium eos I mittatis. Si autem uoluntas 
uestra fuerit ut istam casam et ortum et columbarium uendere aut impignorare uel1etis 
faciatis I scire ad abbatem et ad ser.iores de Monte Aragone et habeant iIIam casam X 
solidos minus quam aliquis alius horno et si i11i no- Iluerint retinere iIIam casam cum 
iIIo orto et columbario uendatis eam uestro consimili et non ad homines alicuius ordi
nis ut secure / possimus recipere censum nostrum annuatim et teneatis iIIam casam et 
ortum et columbarem bene populata et si nos eam aliter uenderitis uel in- I pignore 
mitteretis, Iicitum sit nobis in irritum reuocare et ipsam casam et ortum et columbarem 
sine I mala uoce recuperare. 

Facta carta mense junio apud Monte Aragone. Sub era M.a Cc.a XL.a VI.a 

III 

1218, diciembre 

El infante don 'Yernando concede a Juan de Josa y su mujer una beredad en Orna 
a tributo de VI arienzos de trigo y otros tantos de ordio. 

Huesea, ASPV, fondo de Fanlo. Carta partida por ABC. 

In Christi nomine, notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris, quod nos 
Ferrandus, Dei mise- I ratione minister ecclesie Montis Aragonis, una cum Johanne 
priore c1austrensi et Carcia I de Lizana et tocius capituli auctoritate, damus et conce
dimus uobis Johanni de Josa et I uxori uestre Marte totam nostram hereditatem quam 
habemus uel habere debemus in Oma heremam I et populatem, scilicet, domos, campos 
et vineas, ortos, cum aquis et pascuis et cum introi- I tibus et exitibus suis et cum 
scaliis et cum omnibus pertinenciis suis uel pertinere deben- I tibus de celo usque ad 
terram sicut melius dici potest et sanius intelligi. Sub tali uero I pacto damus uobis et 
omni generationi uestre siue posteritati uestre quod in festo sancti I Micnaeli singulis 
annis persoluatis uobis et succesoribus nostris VI arienzos tritici I et VI arienzos ordei 
mensure tributarie perpetualiter et decimas et primicias 6- I deliter et hoc faciendo 
habeatis uos et omnis generatio uestra predictam hereditatem cum I hac presenti carta 
perpetuo ualiture. Tamen quod non possitis uendere nec I inpignorare alicui homini 
uiuienti nec diminuere aliquid de hereditate I per uos nec per uestros, sed detis operam 
ad crescendum et ampliandum tamquam I 6deliter seruus et vasallus constitutus super 
res domini sui. ' 

Actum est hoc mense decembrio, sub era M.a Cc.a L.a VI.a 
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IV 

1237, febrero 

Don Yernando, rector de la iglesia de ?rfontearagón, da a Pedro de Orós y su mujer 
la beredad de Calvera en Tena a tributo. 

Huesca, ASPV, fondo de Fanlo. Carta partida por ABC. 

Sit notum cunctis, quod nos Ferrandus, Dei gratia rector Montis Aragonis ecclesie 
et P. de Nouesio prior maior I et B. prior c1austri et tocius eiusdem ecclesie conuentus, 
damus et concedimus et cum hac presenti carta conflrmamus I tibi Petro de Oros et 
uxori tue Sancia omnem hereditatem de Calueras quam habemus in Tena, videlicet, I 
cum ingresibus et regressibus suis et cum aquis et pascuis et Iignis et erbis et cum 
omnibus iuribus ad / eandem pertinentibus siue pertinere debentibus, ita ut ab hac die 
in antea in qua presens scribitur carta I habeatis dictam hereditatem francnam et Iibe
ram uos et fllii uestri et omnis generatio uestra per uendere et im- I pignorare et quic
quid ex ipsa facere uoluntas uestre proprie uoluntati. Tamen sub tali conditione uobis 
dictam I hereditatem damus, quod semper detis pro tributo semel videlicet in festiuitate 
sancti Micnaeli septembris priori I sancti ]anuarii monasterii nostri 1 kafl~ de secale 
mensure jaccensis. Hoc autem faciendo habeatis dictam I hereditatem ut dictum est 
Iiberam et ingenuam ab omni alio usatico seruili et non Iiceat uobis I uendere militibus 
nec utris religiosis, sed uestris consimilibus qui nobis dictum tributum in pace I singu
liis annis persoluant. Actum fuit hoc mense Februarii, sub era M.a cc.a LXX.a quinta.